CLÁUSULA TERCEIRA – DO IMPOSTO RETIDO NA FONTE 

Parágrafo Primeiro: O produto da arrecadação do imposto sobre a renda e proventos de qualquer 

natureza, incidente na fonte, sobre rendimentos pagos pelo CONSÓRCIO será apropriado pelo 

mesmo no valor de R$ 2.270,00 reais (Dois mil duzentos e setenta reais). 

Parágrafo Segundo: Os valores relativos à apropriação citada parágrafo primeiro, serão 

incorporados, através deste instrumento, como fonte de recursos repassados ao CONSÓRCIO. 

Parágrafo Terceiro: Para atendimento do disposto no art. 17 do Decreto Federal nº 6.017/2007 o